Nos vero,quoad per tempora licuit,conservare ac fundare
firmius rem catholicam apud vos,numquam praetermisimus.
— Hac de caussa duas potissimum res, quod probe nostis,
aggressi sumus : alteram, provehere studia doctrinarum:
alteram, rei catholicae efficere administrationem pleniorem.
Scilicet etsi universitatis studiorum domicilia plura nume
rabantur, eaque insignia, faciendum tamen duximus, ut
unum aliquod existeret Sedis Apostolicae auctoritate insti
tutuni, idemque omniiure legitimo a Nobis auctum : in quo
doctores catholici studiosos sciendi erudirent, principio
quidem philosophicis ac theologicis, deinde vero, ubi res et
tempora siverint, ceteris quoque disciplinis, iis nominatim
quas nostra aut peperit aut perfecit aetas. Omnis enim eru
ditio mancasit, si nulla recentiorum disciplinarum accesse
rit cognitio. Videlicet in hoc tam celeri ingeniorum cursu,
in tanta cupiditate sciendi tam late fusa, eademque per se
laudabili atque honesta, anteire decet catholicos homines,
non subsequi : ideoque instruant se oportet ab omnielegan
tia doctrinae, acriterque exerceant animum in exploratione
veri, et totius, quoad potest, indagatione naturae. Quod
omni tempore idem Ecclesia voluit: ob eamque rem ad
proferendos scientiarum fines omnino tantum conferre con
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suevit, quantum opera et contentione potuit. Igitur perlit
teras die vII Martii an. MDCCCLXXXIXad vos, Vene
rabiles Fratres,datas Gymnasium magnum cupidae maiorum
disciplinarum iuventuti rite constituimus Washingtoni, in
urbe principe; quam quidem peropportunam fore sedem
studiis optimis, vosmetipsi maximo numero significastis.De
qua re ad venerabiles fratres Nostros S. R. E. Cardinales
cum referremus in Consistorio (1), velle Nos declaravimus,
legis instar eo in gymnasio haberi, ut eruditio et doctrina
coniungatur cum incolumitate fidei,neque minusad religio
nem quam ad artes optimas informentur adolescentes.
Idcirco rectae studiorum rationi, ac disciplinas alumnorum
tuendae praeesse iussimus foederatarum civitatum Episco
pos, collata Archiepiscopo Baltimorensi Cancellarii, ut
loquuntur, potestate ac munere, — Et initia quidem, Dei
beneficio, satis laeta. Nulla enim interiecta mora, cum sae
cularia sollemnia ob memoriam ecclesiasticae Hierarchiae
ageretis, exorsaefaustis ominibus, praesente Legato Nostro,
sacrae disciplinae. Ex eoque tempore elaborare novimusin
tradenda theologia spectatos viros, quorum ingenii doctri
naeque laus insigni erga Sedem Apostolicam fide observan
tiaque cumulatur. — Neque vero diu est, cum rescivimus,
pii sacerdotis liberalitate extructas ab inchoato aedes scien
tiis litterisque tradendis, clericorum simul et laicorum com
modo adolescentiuin. E cuius viri exemplo facile confidimus
sumpturos, quod imitentur, cives: non enim ignota Nobis
indoles Americanorum ; neque fugere eos potest, quidquid
in ea re collocetur liberalitatis, cum maximis in commune
utilitatibus compensari.

Ex huiusmodi Lyceis, quae variis temporibus Ecclesia
romana aut ipsametprinceps instituit, aut instituta probavit
legibusque auxit, nemo est nesciusquanta in omnei Euro
pam et doctrinae copia et vis humanitatis effluxerit. H odie
que, ut sileamusde ceteris,satis est Lovaniense meminisse:
ex quo universa Belgarum gens incrementa petit prosperi
tatis et gloriae prope quotidiana. Iamvero par ac similis
copia utilitatum facile est a magno Lyceo Washingtoniensi

I. Die Xxx Decembr. an. MDCCCLXXXIX.
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consecutura, si doctores pariter atque alumni, quod minime
dubitamus, praeceptis Nostris paruerint, iidemque, amotis
partium studiis et contentionibus, opinionem sibi a populo,
a Clero conciliarint.

Caritati vestrae, Venerabiles Fratres, ac beneficentiae
populari commendatum hoc loco volumus Collegium urba
num adolescentibus ex America septentrionali ad sacra
fingendis, quod Pius [X decessor Noster condidit, quod
que ipsum Nos, per litteras die xxv Octobri mense an.
MDCCCLXXXIVdatas, constitutione legitima firmandum
curavimus: eo vel maxime quod communem deipso expe
ctationem haudsane fefellit exitus. Testes estis vosmetipsi,
non longo temporis decursu, complures inde extitisse sacer
dotes bonos,in iisque nec deesse qui maximossacrae digni
tatis gradus virtute adepti doctrinaque sint. Quare vos
omnino arbitramur facturos operae pretium, si perrexeritis
lectos adolescentes huc mittere in spem Ecclesiae instituen
dos : quas enim et ingenii opes et animi virtutes in romana
urbe paraverint, eas aliquando explicabunt domi, atque in
communem afferent utilitatem.

Simili modo vel inde a Pontificatus exordio caritate per
moti, qua catholicos e gente vestra complectimur, de Con
cilio Baltimorensi III cogitare coepimus. Cumque serius
Archiepiscopi, eius rei caussa,Romam invitatu Nostro istinc
advenissent, diligenter ab ipsis, quid in commune consulen
dum censerent, exquisivimus : postremo quod universis
Baltimoram convocátis visum est decernere, id matura con
sideratione adhibita, ratum esse auctoritate apostolica ius
simus. Celeriter autem apparuit operae fructus. Quandoqui
dem Baltimorensia consulta,salutaria et valde accommodata
temporibus res ipsa comprobavit, comprobat. Satis iam
eorum perspecta vis est ad stabiliendam disciplinam, ad
excitandam Cleri sollertiam ac vigilantiam, ad catholicam
adolescentis aetatis institutionem tuendam et propagandam.
— Quamquamhis in rebus si vestram, Venerabiles Fratres,
agnoscimus industriam, si collaudamus iunctam cum pru
dentia constantiam, merito vestro facimus ; propterea quod
plane intelligimus, talium ubertatem bonorum nequaquam
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ad maturitatem tam celeriter atque expedite perventuram
fuisse, si vosmetipsi, quae sapienter ad Baltimoram statue
ratis, ea non sedulo et fideliter exsequi, quantum in sua
quisque potestate erat, studuissetis.